Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_22__» ___01_____  2015 г.                                                                               № 11
О внесении изменений  и дополнений в Порядок
Бесплатного предоставления в собственность гражданам

земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района «Карымский район», и земельных участков на

 территории муниципального района «Карымский район»,

 государственная собственность на которые

не разграничена, для индивидуального жилищного строительства №117 от 24.08.2011г.

    Руководствуясь ст.5 Закона Забайкальского края от 01 апреля 2009 года № 152-ЗЗК « О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», ст. 25 Устава муниципального района «Карымский район» в целях приведения в соответствии с действующим законодательством:
постановляю:
- Внести в Порядок бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Карымский район», и земельных участков на территории муниципального района «Карымский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Карымский район» от 24.08.2011г. № 117, следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) жителям населенных пунктов муниципального района «Карымский район» , включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований, определяемый  в соответствии с федеральным законодательством, уволившимся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившим согласие на переезд в иной населенный пункт муниципального района «Карымский район» и трудоустройство в нем.»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом добавить слова «жители населенных пунктов муниципального района «Карымский район» , включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований, определяемый  в соответствии с федеральным законодательством, уволившимся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившим согласие на переезд в иной населенный пункт муниципального района «Карымский район» и трудоустройство в нем.»;

б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) для заявителей, обладающих правом на бесплатное предоставление земельных участков по основанию, указанному в пункте 7 части 2 статьи 4 Закона:

а) договор о содействии безработному гражданину в переезде в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости , заключенный с Центром занятости населения района, в которой гражданин выразил свое согласие на переезд. Указанный документ предоставляется заявителем по собственной инициативе;

б) решение собственника о консервации градообразующего предприятия;
в) трудовая книжка (имеющая запись, подтверждающую увольнение заявителя с градообразующего предприятия в связи с его консервацией);

3) в пункте 5:

а) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия у государственных органов и (или) подведомственных им организаций документ, указанный в подпункте «а»  подпункта 4 пункта 3 настоящего Порядка, в случае непредставления его заявителем по собственной инициативе.»;
б) в подпункте 2 добавить слова «жители населенных пунктов муниципального района «Карымский район», включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований, определяемый  в соответствии с федеральным законодательством, уволившимся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившим согласие на переезд в иной населенный пункт муниципального района «Карымский район» и трудоустройство в нем.»;

4) в пункте 6:

а) в подпункте 1 добавить слова «жителям населенных пунктов муниципального района «Карымский район», включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований, определяемый  в соответствии с федеральным законодательством, уволившимся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившим согласие на переезд в иной населенный пункт муниципального района «Карымский район» и трудоустройство в нем.»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) непредставление заявителем полного комплекта документов, перечень которых установлен настоящим Порядком, обязанность предоставления которых возложена на заявителя. За исключением непредставления документа, указанного в подпункте «б» подпункта 4 пункта 3 настоящего порядка, в случае если такой документ иметься в уполномоченном органе.»;

5) в подпункте 4 пункта 10 добавить слова «жители населенных пунктов муниципального района «Карымский район», включенных в перечень монопрофильных муниципальных образований, определяемый  в соответствии с федеральным законодательством, уволившимся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившим согласие на переезд в иной населенный пункт муниципального района «Карымский район» и трудоустройство в нем.»;

Руководитель  администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                         А. С. Сидельников